
       
 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

• 

• 

• 

• 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Vzor 1 

INFORMOVANÝ SOUHLAS 

K POSKYTNUTÍ VZORKŮ LIDSKÉHO BIOLOGICKÉHO MATERIÁLU V RÁMCI PROJEKTU 

 

Já, ………………………………………………………………………………..…………………………………………………………… 

(jméno, příjmení, datum narození) 

 

souhlasím s poskytnutím vzorku …………… v rámci schváleného návrhu vzdělávacího/výzkumného 

projektu …..Název projektu….. Etickou komisí PřF JU pro výzkum pro účely …………………...  

Souhlasím s tím, že vzorky budou po dobu trvání projektu uloženy na pracovišti Přírodovědecké fakulty 

Jihočeské univerzity v Českých Budějovicích. Jsem seznámen/a s tím, že odebraný materiál bude 

skladován v anonymizované podobě (tj. bez možnosti spojit vzorek s konkrétní osobou), za archivaci 

bude zodpovědný k tomu pověřený zaměstnanec a přístup ke vzorkům bude omezen na úzkou skupinu 

projektového týmu. Po ukončení studie bude veškerý nepoužitý materiál zničen.  

Souhlasím s tím, že odebraný materiál bude použit k …………….. Beru na vědomí, že s dárcovstvím 

lidského biologického materiálu pro vzdělávací nebo výzkumné účely nejsou spojeny žádné finanční 

odměny. 

Níže podepsaným zaměstnancem PřF JU jsem byl v dostatečné míře informován/a o uvedené 

problematice a o schváleném projektu Etickou komisí PřF JU pro výzkum a mé otázky mi byly 

uspokojivě zodpovězeny. Potvrzuji tímto, že má účast na projektu je zcela dobrovolná.  

Beru na vědomí, že Etická komise PřF JU pro výzkum diskutovala etiku projektu, při kterém je 

analyzován lidský biologický materiál, a že konstatovala, že za dodržení veškerých etických, 

medicinských, protiepidemiologických a bezpečnostních pravidel a rovněž požadavků GDPR je tento 

projekt v souladu s etikou výzkumu prosazovanou na JU. 

 

Datum a podpis dárce/dárkyně lidského biologického materiálu:  ........................................... 

 

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

Tímto potvrzuji, že jsem výše uvedenou osobu informoval/a o schváleném projektu Etickou komisí PřF 

JU pro výzkum a zodpověděl všechny dotazy ohledně projektu.  

 

Datum, jméno a příjmení a podpis zodpovědného zaměstnance PřF JU:  

 

................................................................................................................................................  

ZAŽLUCENÝ TEXT UPRAVTE DLE POTŘEBY 



Vzor 2  

INFORMOVANÝ SOUHLAS 

K POSKYTNUTÍ VZORKŮ LIDSKÉHO BIOLOGICKÉHO MATERIÁLU V RÁMCI VZDĚLÁVACÍCH AKTIVIT 

 

 

Níže podepsaní (jméno, příjmení, datum narození) souhlasí s poskytnutím vzorku …………… v rámci 

schváleného návrhu vzdělávacích aktivit …..Název projektu….. Etickou komisí PřF JU pro výzkum pro 

účely …………………...  

 

Níže podepsaní souhlasí s tím, že vzorky budou po dobu aktivity uloženy na pracovišti Přírodovědecké 

fakulty Jihočeské univerzity v Českých Budějovicích. Níže podepsaní se seznámili s tím, že odebraný 

materiál bude skladován v anonymizované podobě (tj. bez možnosti spojit vzorek s konkrétní osobou), 

za archivaci bude zodpovědný k tomu pověřený zaměstnanec a přístup ke vzorkům bude omezen. Po 

ukončení vzdělávací aktivity bude veškerý nepoužitý materiál zničen.  

Níže podepsaní souhlasím s tím, že odebraný materiál bude použit k …………….. Berou na vědomí, že 

s dárcovstvím lidské tkáně pro vzdělávací a výzkumné účely nejsou spojené žádné finanční odměny. 

Níže podepsaným zaměstnancem PřF JU byli všichni v dostatečné míře informováni o uvedené 

problematice a o schválené vzdělávací aktivitě Etickou komisí PřF JU pro výzkum a jejich otázky byly 

uspokojivě zodpovězeny. Potvrzují tímto, že jejich účast na vzdělávací aktivitě je zcela dobrovolná. 

V případě odmítnutí poskytnutí vzorku studentem je vyučující povinen studentovi zajistit náhradní 

vzorek. 

Níže podepsaní berou na vědomí, že Etická komise PřF JU pro výzkum diskutovala etiku vzdělávací 

aktivity, při které je analyzován lidský biologický materiál, a že konstatovala, že za dodržení veškerých 

etických, medicinských, protiepidemiologických a bezpečnostních pravidel a rovněž požadavků GDPR 

je tato vzdělávací aktivita v souladu s etikou vzdělávací činnosti prosazovanou na JU. 

 

Datum ……………………  

 

Jméno, příjmení, datum narození a podpis dárce/dárkyně lidského biologického materiálu: 

 

................................................................................ 

 

................................................................................ 

 

................................................................................ 

 



................................................................................ 

 

................................................................................ 

 

................................................................................ 

 

................................................................................ 

 

................................................................................ 

 

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

Tímto potvrzuji, že jsem výše uvedené osoby informoval/a o schválené vzdělávací aktivitě Etickou 

komisí PřF JU pro výzkum a zodpověděl všechny dotazy ohledně projektu. 

 

Datum, jméno a příjmení a podpis zodpovědného zaměstnance PřF JU:  

 

................................................................................................................................................  

 

ZAŽLUCENÝ TEXT UPRAVTE DLE POTŘEBY 


		2023-08-17T10:59:18+0200
	František Vácha




